

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 31 maja 2016 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 13<sup>00</sup> – 14<sup>30</sup>

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - Sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Gminy
- Pani Teresa Szablewska - pracownik Urzędu
- Pani Sławomir Waszak - pracownik Urzędu
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu
- Media - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”

**Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał na XIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
  - 1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty,
  - 2) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2016,
  - 3) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
  - 4) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019,
  - 5) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2016,
  - 6) udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitała zebranych radnych i przedstawiła porządek posiedzenia.

**Ad. 2 Omówienie projektów uchwał na XIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:**

- 1) **wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Następnie zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza czy podniesienie opłaty będzie konieczne?

Burmistrz powiedział, że podniesienie opłaty będzie konieczne.

Sekretarz poinformował, że według wyliczeń powinna zostać ustalona stawka 7,00 zł za odpady segregowane i 15,00 zł za nieselegowane. Taka stawka w zupełności wystarczałaby na pokrycie kosztów wywozu. Po podwyżce stawka byłaby na poziomie porównywalnym do innych gmin. Podkreślił, że podwyżka nie ma nic wspólnego z zadłużeniem mieszkańców.

Burmistrz zaproponował, aby ustalić stawkę 7,00 zł za odpady selektywne, a 15,00 zł za odpady nieselektywne.

Sekretarz powiedział, że na koniec 2015 roku zadłużenie wynosiło 18.166,00 zł.

Przewodnicząca – czy są jakieś postępy w regulowaniu zaległości?

Sekretarz powiedział, że jest poprawa w 2015 roku udało się wyegzekwować 9,5 tys. zł. W roku 2016 roku udało się ściągnąć prawie 7 tys.

Radny Zdzisław Paluszkiwicz – ile firm może brać udział w przetargu?

Sekretarz – w przetargu może brać udział nieograniczona liczba firm, w ostatnim przetargu brały udział 2 firmy, w poprzednim również dwie firmy.

Radny Bogdan Bożejewicz – zwrócił uwagę, że różnica pomiędzy kwotą w przetargach na przestrzeni dwóch lat wyniosła ponad 250 tys. zł. Podkreślił, że cena znacznie wzrosła.

Radny Sebastian Nowaczyk – w projekcie budżetu na 2016 rok planowano 10% podwyżkę, w związku z tym, dlaczego taki duży skok?

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że taka informacja rzeczywiście była zawarta w projekcie budżetu.

Skarbnik projekt budżetu był przygotowywany w październiku, gdyby podwyżka weszła w styczniu to dochody do budżetu byłyby inne.

Radny Sebastian Nowaczyk – od kiedy będzie naliczana wyższa kwota?

Skarbnik – od lipca.

Burmistrz - powiedział, że RIO sprawdza czy rzeczywiście wszystko się samofinansuje, czy gmina nie finansuje gospodarki odpadami z bieżących środków gminy.

Przewodnicząca – kiedy będzie następny przetarg?

Sekretarz – w październiku, jednak można zrobić go wcześniej.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że jeśli podwyżki będą w takim tempie to zaraz zrównamy się z Kaliszem czy Ostrowem.

Burmistrz poprosił radnego, aby sprawdził, jakie ceny za wywóz obowiązują w wymienionych miejscowościach.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że trzeba wszystko zrobić, aby do takiego zrównania nie dopuścić.

Burmistrz poinformował, że warunki kolejnego przetargu zostaną omówione na jednej z kolejnych komisji, aby wszystko było jasne.

Radny Sebastian Nowaczyk - czy w naszej specyfikacji jest tylko cena brana pod uwagę?

Burmistrz – do tej pory tak było, jednak zgodnie z nowymi przepisami będzie musiało zostać wprowadzone jeszcze jedno kryterium.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby pozyskać taki samochód, stworzyć Zakład Gospodarki Komunalnej i wtedy koszty byłyby niższe.

Sekretarz - niestety na obecną chwilę jest to niemożliwe. Powstał już projekt ustawy zmieniającej obecnie obowiązujące przepisy. W Warszawie odbyły się protesty właścicieli firm wywożących odpady. Jeżeli ustawa wejdzie w życie i będzie taka możliwość to z pewnością temat zostanie rozważony.

Burmistrz powiedział, że bez względu na to czy się coś wrzuci do pojemnika czy nie i tak trzeba opłatę uiścić, w związku z tym niezrozumiały jest fakt, dlaczego ludzie wywożą śmieci do lasów i zaśmiecają rowy.

Radna Maria Sołtysiak – stwierdziła, że przed wprowadzeniem ustawy dotyczącej utrzymania porządku, odpady były odbierane na wsiach przez dwie firmy za 14 zł za pojemnik i firmom się to opłacało. Dlatego trudno pojąć, dlaczego na obecną chwilę koszty tak wzrosły.

Burmistrz – prawo niesamowicie poszło do przodu. Zgodnie z sugestiami UE z odpadów gromadzonych na posesjach, co najmniej 30% powinna zostać odzyskane.

Radny Bogdan Bożejewicz poinformował, że widział jak mieszkańcy Żerkowa przynoszą śmieci i wyrzucają do koszy na rynku.

Burmistrz – rzeczywiście coraz rzadziej, ale nadal zdarzają się takie sytuacje.

Radna Ewa Marek-Skiba – ilu jest takich mieszkańców, którzy płacą 5,50 zł, a ilu takich co płacą 10,50 zł?

Skarbnik – 337 osób płaciło 10,50 zł, natomiast a ponad 8900 osób płaciło za odpady segregowane 5,50 zł.

Radny Wojciech Raś zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza czy można sprawdzić w ZGO jaki mamy tonaż śmieci wyprodukowanych na terenie Gminy Żerków? Taka informacja pomoże nam ustalić, ile faktycznie płacimy w ZGO, a jaki zysk ma firma odbierająca odpady. Burmistrz wyjaśnił, że ze sprawozdań wynika jaki tonaż odpadów trafia do ZGO, można to wszystko sprawdzić.

Radny Andrzej Stachowiak – jeżeli nie wejdzie jeszcze jakaś inna firma wywożąca śmieci na rynek, to nic się nie zmieni, nie ma szans na obniżenie kosztów wywozu.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że kontaktował się z jedną osobą z Rady w Turku, gdzie gmina liczy około 9,5 tys. Mieszkańców. Do tej pory również mieli jedną z najniższych cen, na obecną chwilę również cena musiała być zwiększona. Poinformował, że Gmina Turek również czeka na zmianę ustawy, która umożliwi zakup śmieciarek.

Burmistrz – dokąd odwożą śmieci?

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że śmieci z tej gminy najprawdopodobniej są wywożone do Konina.

Burmistrz zaproponował, aby przyjąć sugerowaną cenę za odpady. Dopowiedział, że należy być dobrej myśli, że uchwała zostanie zmieniona i również w Gminie Żerków będzie można kupić śmieciarkę i obniżyć koszty wywozu odpadów.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że pamiętać, że rada i Pan burmistrz są kreatorami budżetu. *Sytuacja jest tego typu, że jeżeli te pieniądze były zapewnione w jakiejś kwocie, to przetarg nie powinien się rozstrzygnąć. Ja jako radny mam trochę dylematu, czy podnieść rękę za podwyżką czy nie z punktu widzenia formalnego. Ja już zwracałem uwagę na to Panie Burmistrzu.*

Burmistrz stwierdził, że można to sprawdzić czy gmina coś zrobiła źle podczas przetargu czy nie. *My nic nie zrobiliśmy źle, bo pieniędzy w budżecie mieliśmy tyle ile mieliśmy. Mieliśmy policzone deklaracje i stawki, że to powinno starczyć. Zakładaliśmy, że będzie korekta opłat przy wzroście opłat. Nie musieliśmy zaraz po przetargu robić zmiany, która jest dzisiaj robiona. Cała sprawa ciągnie się od marca . ostatecznie zwrócił się do radnych, aby podnieśli rękę podczas głosowania za podwyższeniem opłaty za odbiór odpadów.*

Sekretarz stwierdził, że powstaje dylemat, czy jeżeli w tym roku podczas wakacji zostanie przeprowadzony przetarg, a nie ma jeszcze budżetu na 2017 rok, to czy ma on zostać rozstrzygnięty czy nie.

Radny Sebastian Nowaczyk – *ale mamy uchwałę, która zapewnia jakiś budżet.*

Sekretarz – wyjaśnił, że w trakcie przeprowadzania przetargu nie będzie jeszcze uchwały budżetowej na 2017 rok.

Radny Sebastian Nowaczyk zasugerował, że może Rada jest spóźniona o rok z dyskusją o podwyżkach.

Sekretarz – nie jesteśmy spóźnieni. Podkreślił, że jeżeli umowa jest podpisywana na dwa lata to bardzo trudno cokolwiek przewidzieć jeśli nie ma budżetu na kolejne lata.

Radny Sebastian Nowaczyk – *czy ustawa o zamówieniach publicznych obowiązuje?*

Sekretarz – *Oczywiście, tylko kiedyś było wyraźnie napisane, że jeżeli nie ma zapewnionych pieniędzy w budżecie, to nie wolno przetargu rozstrzygać. Jednak to się zmieniło. Na obecną chwilę można przesunąć środki i zamawiający może zwiększyć budżet na dane zmiany.*

Burmistrz – *decyzja należy do Burmistrza, bo postępowanie czasami jest droższe niż 20 tys., które mogą cały porządek przewrócić. nie można sobie wyobrazić, że przez dwa miesiące nie będziemy odbierać śmieci, bo firma powie, że nie ma podpisanej umowy. Nie ma takiej możliwości.*

## **2) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2016**

Przewodnicząca – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, informując, że środki planowane na dobudowę chodnika w kwocie 450 tys. zostały zmienione na 350 tys. Fakt ten jest spowodowany tym, że „wypadł” chodnik w Brzostkowie. Następnie Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o udzielenie bliższych informacji w tej sprawie.

Burmistrz – chodnik w Brzóstkowie będzie realizowany w innym trybie, środki które miała przekazać Gmina Żerków pozostają nadal w budżecie.

Radni nie wnieśli uwag i zaakceptowali projekt uchwały.

**3) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków**

Radni zaakceptowali projekt uchwały.

**4) wprowadzenie zmian do uchwały budżetowej na rok 2016.**

Skarbnik uzupełniła wcześniejsze informacje dotyczące wprowadzenia zmian do budżetu. Poinformowała, że budżet w porównaniu do poprzednich uchwał wzrośnie o kwotę 382.451,00 zł. Ponadto wprowadzamy do budżetu po stronie wydatków 1.402.410,40 zł. Kwota 602.410,40 zł zmniejszy wydatki, a kwota 800.000,00 zł zmniejszy kredyt.

Radni zaakceptowali projekt uchwały.

**5) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019, wprowadzenia**

Radni zaakceptowali projekt uchwały.

**6) udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie**

Przewodnicząca poinformowała, że został wprowadzony dodatkowy projekt uchwały w związku z prośbą Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie o dofinansowanie do zakupu węży ciśnieniowych. Straż zwraca się o pomoc finansową w kwocie 1500 zł. Radni zapoznali się z projektem uchwały.

Radny Wojciech Raś – czy inne samorzady również się dokładają?

Radny Jarosław Kasprzak poinformował, że z informacji jakie udało mu się pozyskać od Komendanta wynika, że wszystkie samorzady pomogą finansowo. Zakupywane węże są potrzebne w ratownictwie drogowym.

Skarbnik wyjaśniła pomiędzy jakimi rozdziałami nastąpiły przesunięcia.

Radni zaakceptowali projekt uchwały.

**Ad. 3 Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie poruszono.

**Ad. 4 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.30 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska

